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Bu kitapta Oman Cemal Kaygılı'nın hikayeclliğt büıürı yönleriyle
Incelenmiş \ e sanarçnun Türk hikaye edebtyanrıdakiyeıi ortaya
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Önsöz

Hikaye türünün Türk edebiyatındaki gelişimi ve hikaye
yazarlan hakkındaki akademik çalışmalar, roman ve şiir

araştırmalanna göre daha azdır. Halit Ziya, Ömer Seyfet­
tin, Memduh Şevket Esendal, Sabahattin Ali, Sait Faik gibi
Türk kısa hikaye edebiyatına önemli katkılan bulunan
birkaç yazar üzerinde yapılan monografı çalışmalan bir
tarafa bırakıhrsa, özellikle II. Meşrutiyet sonrasında ve
Cumhuriyet'in ilk yıllarında eser veren hıkayecılertmt­

zin birkaçı dışındakilerhakkında akademik çalışmalar

yapılmamıştır.

1920-1938 yıllan arasındadokuz hikaye kitabı yayım­

layan; süreli yayınlarda yüzün üzerinde kitaplarına gir­
memiş hikayesi bulunan Osman Cemal Kaygılı da (1890­
1945) üzerinde akademik çalışma yapılmamış hikaye ya­
zarlanmızdan biridir. Biz bu çalışmamızda bazı kaynak­
larda Ahmet Mithat, Hüseyin Rahmi çizgisini devam ettir­
diği ileri sürülen Osman Cemal Kaygılı'yı hıkayecı kimliğiy­

le ele alıp incelemeği amaçladık.

Kitap, edebi metni edebiyat araştırmalannın odağına

alan ve edebi metni kendi içinde bulunan özelliklerden
hareket ederek açıklamanın daha doğru olduğunu savu­
nan bir metot anlayışıylakaleme alınmıştır.

Çalışmamızı, Osman Cemal'in hikaye kitaplanndaki
ve Alay, Aydede, .Ayine. Akbaba, Yıldız, Şebap,

Güleryüz, Papağan, Zümrüd-i Anka gibi süreli yayınlarda
. yayımlanan hikayelerini temel alarak gerçekleştirdik.

KitabımızSonuç ve Bibliyografya bölümlerinin dışında

toplam iki bölümden meydana gelmiştir.

Birinci bölümde, "Osman Cemal'in Hayatı ve Eserleri" baş­

lığı altında sanatçının hayatı ve eserleri hakkında bilgi
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verilmiştir. Bu bölümde önce kısa bir biyografi yer almış;

sonra sanatçının romanlanndan başlamak üzere eserleri
tanıtılmıştır. Sanatçınıneserleri içinde, çalışmanınkonusu
olan hikayelerinin yayımlanışlarına daha ağırlıklı olarak
değinilmiştir.Osman Cemal Kaygılı, kendi edebiyat anlayı­

şını açıklamak gereği duymadığı için, monografik çalışma­

larda karşılaşılan "edebiyat anlayışı" kısmına yer verilme­
miş; hikayeleriri analizinin bu konuda bir fikir oluşturaca­

ğına inanılmıştır.

İkinci bölümde Osman Cemal'in hikayeciliği yedi alt
bölüm altında incelenmiştir. Bu bölümde sanatçının hika­
yeleri ilk olarak içerik bakımından değerlendirilmiştir.Bu
alt bölümde ele alınan konular, yazarın verdiği öneme göre
tasnif edilerek on bir başlık altında tahlil edilmiştir.

İkinci alt bölüm, hikayeleriri olay örgüsü bakımından

gösterdiği özelliklerin ortaya konulmasına ayrılmıştır. Bu
bölümde "HikôueışeBaşlangıçYöntemleri", "Olay Geliştirme

Yöntemleri" ve "Hikaye Bitiriş Yöntemleri" adını taşıyan üç
alt bölümde Osman Cemal'in hikayelerindeki olay kurgu­
lama teknikleri ortaya çıkarılmayaçalışılmıştır.

Üçüncü alt bölümde Osman Cemal Kaygılı'nın hikaye­
lerindeki bakış açısı sorunu ele alınmıştır. Bakış açısı,

"AnlatıcznınKimliği", AnlatımKonumu" ve "Anlatım Tutumu"
olmak üzere üç başlık altında incelenmiştir.

Dördüncü alt bölümde Osman Cemal'in hikayele­
rindeki mekan unsurları incelenmiştir. Hikayelerdeki
mekan kurgulama yöntemleri değerlendirildiktensonra, dış

ve iç mekan unsurları ayrı ayrı tahlil edilmiştir. Bu bölümde
özellikle dış mekan unsurları içinde önemli yer tutan İstan­

bul ayrıntılı olarak ele alınmış; sanatçının hikayelerindeki
İstanbul imgesi ortaya çıkarılmayaçalışılmıştır.

Beşinci alt bölümde Osman Cemal'in hikayelerinde
zaman sorununun çözümlenişi üzerinde durulmuştur.

Hikayelerdeki reel zaman unsurlarının sıklığı, olay za­
manının süresi ve zamanın kronolojik olup olmadığı bu
bölümde değerlendirilmiştir.

Altıncı alt bölümde, Osman Cemal'in hikayelerindeki
kişileştirme yöntemleri ve kişi kadrosu üzerinde durul-
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muştur. yazarın kişilerini hangi yöntemlerle kurguladığı

ortaya konulduktan sonra, kişi kadrosu cinsiyetIerine,
sosyoekonomik yapılarına, psikolojik durumlarına ve mil­
liyetIerine göre tasnif edilerek incelenmiştir.

Üslüp, bu çalışmanın yedinci alt bölümünü oluştur­

maktadır. Bu bölümde Osman Cemal'in hikayeleri üslüp
özellikleri bakımından incelenmiş; önce dil yanlışları, ke­
lime, cümle bakımından saptanan hususlar ele alınmıştır.

Sonra ağırlıklı olarak "Anlatım KısımlarımsıÜsl71bu" ve "Di­
yalog KısımlanndakiÜslüp" başlıkları altında Osman Ce­
mal'in hikaye üslübu ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Bu
bölümde mizah üslübu ve benzetmeler de üslüp unsurları

olarak değerlendirilmiştir.

Çalışmanın sonunda bir Sonuç ve Bibliyografya yer
almaktadır. Sonuç'ta Osman Cemal'in hikayeciliği, çalış­

manın ortaya çıkardığı bulgular ışığında değerlendirilmiş­

tir. Bibliyografya üç kısma ayrılmış; önce yazarın eserleri
edebi türlere göre tasnif edilerek yayın sırasına göre dizil­
miş; ikinci olarak Osman Cemal Kaygılı hakkındayazılan- .
lar ve son olarak da bu çalışmada yararlanılan diğer kay­
naklar alfabetik olarak sıralanmıştır.

Bu kitabı hazırlarken iki kişinin desteğini ve yardım­

larını gördüm. Turgut Çeviker, bazı dergilerin Ankara'da
bulamadığım sayılarını temin etme inceliğini gösterdi.
Kendisine çok teşekkür ediyorum. Sevgili eşim Neşe Apay­
dın, kendi tez çalışmalarını erteleyerek büyük özveriyle
çalışmayı baştan sona okuyup tashihlerini yaptı; yarar­
landığım bazı önerilerde bulundu. Ona da çok teşekkür

ediyorum. Son olarak kitabın basılmasınaolanak sağlayan

Sayın turgut Kut'a ve Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi men­
suplarınateşekkürediyorum

Mustafa Apaydın

Adana 2001
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